
Ab 11 Uhr

AUS DEM SUPPENTOPF

TAGESSUPPE

mit Leberknödeln

3,90 € 
 
 
 

3,90 € 
 
 
 

3,90 € 
 
 
 

4,90 € 
 
 
 

4,90 €

RINDSSUPPE

mit Nudeln oder Frittaten

RINDSSUPPE

mit Semmel

GULASCHSUPPE

HÜHNERSUPPENTOPF

mit Nudeln, Hühnerfleisch und Gemüse

GEBACKENES

STEIRISCHER BACKHENDLSALAT

mit Kürbiskernen und Kernöl
12,90 € 

 
 
 

11,90 € 
 
 
 

15,90 € 
 
 
 

13,90 €

vom Schwein, mit Petersilienkartoffeln und 
Preiselbeeren

WIENER SCHNITZEL

vom Schwein, mit Pommes Frites und Preiselbeeren

CORDON BLEU

GEBACKENES SCHOLLENFILET

mit Kartoffelsalat und Sauce Tartare

GEGRILLTES

„ADLERS GRILLTELLER”

mit Puten-, Hühner- und Schweinefleisch,  
Pommes frites, Gemüse, Grillwürstel und  
Kräuterbutter

 
 

16,90  
 
 
 
 

15,90  
 
 
 

12,90 

mit Petersilienkartoffeln und Kräuterbutter

ZANDERFILET VOM GRILL

mit Kräuterbutter auf Blattsalat

GEGRILLTES PUTENSCHNITZEL

PORTION PREISELBEEREN

BEILAGEN

GEMISCHTER SALAT

mit Kräuterjoghurtdressing
3,90 € 

 
2,90 € 

 
0,60 € 

 
1.00 €

DIVERSE BEILAGEN NACH WAHL

PORTION KETCHUP

Vegetarisch

BUNTER GEMÜSETELLER

mit Kartoffeln und Spiegelei

GEBACKENE KARFIOLRÖSCHEN  
ODER GEMÜSESCHNITZEL

mit Kartoffeln und Sauce Tartare

GEBACKENE CHAMPIGNONS

mit Sauce Tartare

10,90 € 
 
 
 
 

10,90 € 
 
 
 

10,90 €

FLEISCHLOSES

KLEINIGKEITEN

KLABSRAHMBEUSCHEL

mit Semmelknödel

 
 

11,90 € 
 
 
 

4,50 € 
 
 
 

8,90 €

FRANKFURTER WÜRSTEL

mit Senf und Semmel

mit Pommes frites und Ketchup

BERNER WÜRSTEL

AUS DER TOASTECKE

SCHINKEN-KÄSE-TOAST

mit Salatgarnitur und Spiegelei

 
 

7,90 € 
 
 
 
 

9,90 € 
 
 
 
 

10,90 €

ADLER TOAST

Kleines Kotelett auf Toast mit Käse gratiniert, 
Cocktailsauce und Salatgarnitur

Gegrilltes Putenschnitzel auf Toast mit 
Cocktailsauce, Pfirsich und Salatgarnitur

FLORIDA TOAST

MEHLSPEISEN

SCHOKOKUCHEN

mit Schokosauce und Schagobers

 
 

4,90  
 
 
 

3,50 

DIVERSE TORTEN

aus unserer Kuchenvitrine


